
Информационная справка 

 «Организация работы в ЕАИС по занесению данных процесса 

сопровождения семей с детьми». 

В соответствии с приказом Министерства социального развития 

Пермского края № СЭД-33-01-03-1046 от 28.12.2018 г. «Об организации 

мероприятий в сфере социального сопровождения граждан (Служба 

социальных участковых) в 2019-2021 годах», приказом ТУ МСР ПК по 

Чайковскому муниципальному району № 2493 от 25.12.2018 г.  

«Об организации работы службы социальных участковых» ГБУ ПК «Центр 

социальной защиты населения по Чайковскому муниципальному району» 

организована работа по внесению информации полученной в процессе 

выявления трудной жизненной ситуации в семьях с детьми Чайковского 

городского округа. 

Работа с базой ЕАИС выстраивается в рамках выявления нуждаемости 

семей с детьми в социальном обслуживании, в связи с обстоятельствами, 

приводящими к попаданию в группу риска, социально опасное положение 

(семьи СОП, ГР) и ведётся в два этапа.  

На первом этапе деятельности, входе изучения обстоятельств, 

приводящих семью в трудную жизненную ситуацию, специалистами 

заполняется опросник и акт обследования жилищно-бытовых условий семьи. 

Полученную информацию социальный участковый заносит в базу ЕАИС 

используя следующий алгоритм:  

при занесении информации по опроснику выполняется следующая 

последовательность:  

Вход в ЕАИС - Социальное сопровождение -  семьи – личности – 

открыть карточку – опросные листы; 

при занесении информации из акта ЖБУ: 

Вход в ЕАИС – Льгот получатели - Личности – операции – акт 

обследования условий проживания – создать акт. 

На втором этапе работы, после решения комиссии ТУ по признанию 

семьи нуждающейся в социальном обслуживании социальный участковый 

заполняет ИППСУ в ЕАИС: 

Вход в базу ЕАИС - Льгот получатели – Личности – ИППСУ. 

 

В рамках социального сопровождения работа с базой ЕАИС пока не 

проводится, так как карточка по социальному сопровождению находиться в 

разработке специалистов МСР. 

 

 

 

Руководитель Учреждения                        В.Г. Трубников 

 



РЕШЕНИЕ 

аппаратного совещания Территориального управления МСР ПК по 

Чайковскому городскому округу 

 от 23.03.2019 г.              № 11 

Заслушав и обсудив вопрос «Организация работы в ЕАИС по занесению 

данных процесса сопровождения семей с детьми»,  

аппаратное совещание решает: 

1. Информацию об «Организация работы в ЕАИС по занесению данных 

процесса сопровождения семей с детьми» принять к сведению.  

 

2. Информацию разместить на сайте Территориального управления. 

 

  

Срок – до 29 марта 2019 г.                 Отв. В.Г. Трубников 

 

 

Начальник управления             Н.Г. Сафонова 

 


